
 

1 
 

 
 

 
 

Poz. 402 

UCHWAŁA NR 4 
RADY UCZELNI UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2019 r. 

w sprawie strategicznego znaczenia współpracy Uniwersytetu Warszawskiego 
z Warszawskim Uniwersytetem Medycznym 

 

Na podstawie § 28 ust. 3 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z  2019 r. poz. 190) Rada Uczelni Uniwersytetu Warszawskiego postanawia, co 
następuje: 

 
§ 1 

Mając świadomość łącznego potencjału naukowego i  dydaktycznego 
Uniwersytetu Warszawskiego i Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, Rada 
Uczelni dostrzega liczne szanse i możliwości rozwoju obu uczelni w obszarze badań  
i kształcenia oraz odpowiadania na współczesne wyzwania społeczne, a także 
możliwość wzrostu międzynarodowej pozycji uniwersytetów. W celu skutecznego 
wykorzystania tego wspólnego potencjału niezbędne jest usprawnienie: 
1) organizacji współpracy oraz mechanizmów wykorzystania synergii 

i  komplementarności obu uczelni; prowadzenie wspólnych działań 
międzyuczelnianych powinno było równie proste jak prowadzenie działań 
wewnątrz każdej uczelni; 

2) systemowego wsparcia dla wspólnie podejmowanych przedsięwzięć naukowych, 
dydaktycznych, oraz w ramach tzw. trzeciej misji (oddziaływanie na otoczenie) 
zarówno na poziomie ogólnouczelnianym, jak i na wydziałach, w  klinikach, 
instytutach i w innych jednostkach obu uczelni; 

3) w zakresie tworzenia nowych perspektyw kariery dla naukowców oraz 
doktorantów; 

4) instytucjonalnego zapewnienia trwałości współpracy uniwersytetów  
w perspektywie długoterminowej, co zapewni stabilność i przewidywalność 
podejmowanych działań; 

5) sposobu zapewnienia rozpoznawalności i wzrostu pozycji międzynarodowej 
uniwersytetów poprzez łączne postrzeganie uzupełniających się osiągnięć obu 
uczelni. 

 



 

2 
 

§ 2 

Uniwersytet Warszawski oraz Warszawski Uniwersytet Medyczny połączone 
są wspólną historią i tradycją oraz są względem siebie komplementarne,  
a  nie konkurencyjne. Biorąc pod uwagę tą wyjątkową sytuację, Rada Uczelni popiera 
inicjatywę strategicznego współdziałania obu uczelni w formule federacji Uniwersytetu 
Warszawskiego i Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. Rada Uczelni popiera 
stworzenie w przyszłości  bliższych więzi organizacyjnych, jeśli taką wolę wyrazi 
społeczność obu uczelni. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Uczelni: J. M. Bujnicki 

 

 
 

 


